АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.03.2017 г.         № 56

О наделении полномочиями Центра тестирования по выполнению нормативов

испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к
труду и обороне» (ГТО) граждан Сосновского муниципального района

Нижегородской области

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 24.03.2014

№172 «О введении в действие Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (далее ГТО), в соответствии с приказом
Министерства спорта Российской Федерации от 21 декабря 2015 №1219 «Об
утверждении порядка создания центров тестирования по выполнению нормативов
испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к
труду и обороне» (ГТО) и положения о них», а так же принимая во внимание
протокол от 16.11.2016 №ПРТ-100/16-0-0 совещания Губернатора Нижегородской
области с главами местного самоуправления и главами администраций
муниципальных районов и городских округов Нижегородской области:

1.Наделить полномочиями Центр тестирования по выполнению нормативов
испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к
труду и обороне» (ГТО) муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детская юношеская спортивная школа».

2.Назначить руководителем Центра тестирования по выполнению
нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) специалиста сектора молодежной
политики и спорта Управления культуры, молодежной политики и спорта
Администрации Сосновского муниципального района (Я.А.Торгова).

3.Утвердить перечень мест тестирования Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в соответствии с
приложением к настоящему постановлению.

4.Управлению делами Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области обеспечить обнародование настоящего распоряжения
путём направления его копии в МБУК «Межпоселенческая централизованная
библиотечная система Сосновского муниципального района, а также разместить
настоящее распоряжения в установленном порядке в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области (Е.В.Федина).

5.Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на
заведующего сектором молодежной политики и спорта Управления культуры,
молодежной политики и спорта Администрации Сосновского муниципального
района (И.А.Крутов).

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Управления культуры, молодежной политики и спорта Администрации
Сосновского муниципального района (Н.А.Штырова).

Глава Администрации
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин

Утверждено
постановлением Администрации
Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 10.03.2017 № 56

Перечень мест тестирования Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Сосновском муниципальном

районе Нижегородской области

1. МБОУ ДО ДЮСШ;
2. ГБПОУ «Сосновский АПТ»;
3. МБОУ «Сосновская средняя школа №1»;
4. МБОУ «Сосновская средняя школа №2»;
5. ГАУ НО ФОК «Звезда» г. Павлово Нижегородской области (по

согласованию).